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Wydział Komunikacji z nową  
poczekalnią. Kolejki wciąż długie

Szpital ukarany po śmierci 
11-miesięcznego dziecka

Szpital ma 14 dni na złożenie odwołania od decyzji NFZ
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Jedni mieszkańcy narzekają na urzędników, drudzy za to stają w ich obronie

\\\	 OTWOCK 

Wydział Komunikacji  
i Transportu w Otwocku 
zyskał komfortową 
poczekalnię dla petentów. 
Mimo udogodnień, takich 
jak klimatyzacja, biletomat 
i pomoc pracownika, czas 
oczekiwania na załatwienie 
spraw nadal pozostaje 
długi. Mieszkańcy mają 
mieszane uczucia na temat 
wprowadzonych zmian.

\\\	 OTWOCK 

Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy 
w Otwocku po raz kolejny znalazło się w centrum uwagi. 
Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) nałożył na nie karę  
w wysokości aż 390 tysięcy złotych! 

dokończenie na str. 3

dokończenie na str. 2
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W e wtorek (10 września) w 
mediach społecznościowych 

powiatu pojawił się filmik, na którym 
zaprezentowano zmiany. Opis brzmi: 
„Nowa poczekalnia dla klientów Wy-
działu Komunikacji i Transportu. Jest 
bardziej komfortowo, przyjemnie, ale 
też z ważnym wsparciem pracownika, 
który wyjaśnia wątpliwości i pomaga 
w szybkim załatwieniu spraw. Mamy 
nadzieję, że nowe udogodnienie spełni 
Wasze oczekiwania!”.

Zapytaliśmy Starostwo Powiatowe, 
co zmieniło się w poczekalni.

– Wydział zyskał nową, przestron-
ną i komfortową poczekalnię, która 
jest klimatyzowana i wyposażona w 
miejsca do wypełniania wniosków. In-
teresanci mogą korzystać z poczekalni 
zamiast czekać na korytarzu. Dodatko-
wo, wyznaczono dedykowanego pra-
cownika, który pomaga w załatwieniu 
formalności i odpowiada na pytania. W 
poczekalni dostępny jest również bile-
tomat, co ułatwia organizację wizyt – 
powiedział nam Rafał Skwiot, rzecznik 
prasowy w Starostwie Powiatowym.

– Tam naprawdę nie poczekalnia 
była problemem – skomentowała pani 
Sylwia na Facebooku. Na jej komentarz 
odpowiedziało starostwo.

– Według naszych Klientów – po-
czekalnia była jednak oczekiwana. Ale 
to tylko jedno z wdrożeń, które wpro-
wadziliśmy w ostatnim czasie. Dodat-
kowo np. przedsiębiorcy mają dodatko-

wy pokój do załatwiania swoich spraw 
jeszcze szybciej, zatrudniliśmy kolejne 
osoby do obsługi, stale podnosimy wy-
dajność naszego systemu kolejkowego. 
Zmian jest naprawdę dużo i od naszych 
interesantów wiemy, że wiele jest już 
pozytywnie przyjętych.

\\\   Nowi pracownicy  
ratunkiem na kolejki?

A jak obecnie wyglądają kolejki do 
Wydziału? Rafał Skwiot odpowiada:

– Dzięki zatrudnieniu nowych pra-
cowników oraz stworzeniu oddzielne-
go miejsca do obsługi przedsiębiorców, 
kolejki w Wydziale są systematycznie 
skracane. Czas oczekiwania na zała-
twienie sprawy zależy od liczby osób 

zainteresowanych usługą Wydziału 
danego dnia. Warto jednak podkreślić, 
że Wydział oferuje kilka możliwości 
załatwienia sprawy lub umówienia się 
do urzędu. Część spraw można załatwić 
online, jest też pula „numerków” do-
stępnych do wykorzystania bezpośred-
nio w Starostwie – interesanci mogą 
przyjść do urzędu bez wcześniejszego 
zapisu i pobrać numerek na miejscu. 
Klienci mogą również skorzystać z 

rejestracji przez Polską Wytwórnię 
Papierów Wartościowych (korzystając 
z odpowiedniej aplikacji) lub złożyć do-
kumenty w kancelarii, co pozwala na 
uniknięcie kolejek. W takim przypad-
ku pracownik kontaktuje się z miesz-
kańcem w ciągu maksymalnie 3 dni, 
aby umówić wizytę – powiedział nam 
rzecznik starostwa.

\\\   A może filia?
Mieszkańcy zwracają uwagę, że 

brakuje także filii Wydziału w innych 
gminach.

– Realną poprawą sytuacji byłoby 
otworzenie jakiejś filii, np. tak jak daw-
no temu w Wiązownie. Piękna pocze-
kalnia nie zmniejszy ilości petentów 
– podkreślił pan Robert.

Zapytaliśmy w starostwie, czy na 
terenie powiatu są filie Wydziału Ko-
munikacji i Transportu.

– Wydział nie posiada filii na tere-
nie powiatu, a obecnie nie prowadzi 
się żadnych działań mających na celu 
ich utworzenie. Zarząd Powiatu kon-
centruje się na usprawnieniu działania 
Wydziału w Starostwie, w ramach do-
stępnych możliwości – podsumował 
Rafał Skwiot, rzecznik prasowy.

\\\   Mieszkańcy narzekają  
na urzędników

Niektórzy zwracają uwagę na to, 
że personel nie zawsze jest chętny do 
pomocy.

– Brak numerków, kolejki od 6 ra-
no (albo i wcześniej), a pracownicy nie 
kserują potrzebnych dokumentów do 
rejestracji pojazdu i odsyłają, by zrobić 
to na mieście. Tak źle jak po zmianach 
w nowej kadencji jeszcze nie było. Ow-
szem, zmiany są – ale na gorsze. Nie 
ma się czym chwalić – dodała pani Ka-
rolina.

W obronie pracowników stanął 
inny mieszkaniec, odpowiadając na 
komentarz.

– Twoje skargi są nieuzasadnione. 
Kolejki i numerki to standardowa sytu-
acja, a pracownicy nie są odpowiedzial-
ni za kserowanie dokumentów – to leży 
po stronie petenta. Jeśli coś jest niejas-
ne, warto wcześniej się przygotować, 
zamiast zrzucać winę na urzędników. 
Zmiany mają usprawnić działanie sy-

stemu, a to wymaga czasu i współpracy 
wszystkich stron – napisał internauta o 
nicku John.

\\\   Jednak miło i sprawnie?
Nie wszyscy jednak narzekają. Po-

jawiają się też pozytywne głosy.
– Byłem dziś w Wydziale Komu-

nikacji, załatwiłem sprawy związane 
z samochodem. Byłem bardzo mile 
zaskoczony, pani w poczekalni powie-
działa, jakie dokumenty trzeba wy-
pełnić, nawet pójść do kasy i opłacić, 
co potrzeba. Jednym słowem szybko i 
sprawnie – podsumował pan Dariusz.

– Złożyłem wniosek przez PWPW 
w ciągu 15 min. Co prawda 2 tygodnie 
czekałem na kontakt z urzędu, ale w 
końcu dostałem wiadomość z propo-
zycją kilku terminów na wizytę. Dziś 
przerejestrowałem auto, a w urzędzie 
spędziłem zaledwie 10 minut. Polecam 
skorzystać – zawtórował mu pan Pa-
weł.

Jak widać – ile osób, tyle opinii, ale 
dzięki modernizacji można poczekać 
na swoją kolej w komfortowych wa-
runkach.

Agnieszka Deja

Wydział Komunikacji z nową  
poczekalnią. Kolejki wciąż długie

Wydział Komunikacji  
i Transportu nie posiada 
filii na terenie powiatu 

otwockiego

„Kolejki w tym wydziale są 
systematycznie skracane” 

\\\	 WARSZAWA 

Mazowiecka Krajowa 
Administracja Skarbowa 
(KAS) udaremniła przemyt 
kokainy na Lotnisku Chopina 
w Warszawie. Okazuje się,  
że mężczyzna, który próbował 
przemycić ponad kilogram 
narkotyków w żołądku, to nie 
pierwsza taka osoba w tym 
roku. 

F unkcjonariusze z Działu Graniczne-
go Realizacji Mazowieckiego Urzę-

du Celno-Skarbowego w Warszawie za-
trzymali do kontroli mężczyznę, który 
zachowywał się nerwowo. Podróżny 
przyleciał do Polski z Paryża.

Podczas rozmowy 31-letni oby-
watel Nigerii odpowiadał na pytania 
niespójnie i niejednoznacznie. Funk-
cjonariusze wykonali test, który wy-
kazał obecność kokainy w organizmie. 
Dopiero wtedy mężczyzna przyznał, 
że połknął 86 kapsułek z narkotykiem. 
Przewieziono go do szpitala, gdzie 
badania tomografii wykazały, że w 
jego organizmie znajduje się 1,25 kg 
kokainy zamkniętej w kapsułkach. 
Czarnorynkowa wartość nielegalnych 
substancji to ponad 1,1 mln zł.

\\\   To niebezpieczne  
dla przemytnika

31-latek został aresztowany na 3 
miesiące. Grozi mu do 20 lat pozbawie-
nia wolności. Tak zwany wewnątrzu-

strojowy przemyt środków odurza-
jących jest bardzo niebezpieczny dla 
samego przemytnika. Pęknięcie opa-
kowania czy kapsułek z narkotykiem, 
może doprowadzić nawet do śmierci. 
Mimo to coraz więcej osób decyduje 
się na połknięcie narkotyków w celu 
ich transportu. W tym roku na lotnisku 
na w Warszawskim Okęciu przyłapano 
na nim trzy osoby.

Agnieszka Deja, Anna Żuber

Kokainę za ponad 1 mln zł 
przemycał w żołądku

Podróżny z kokainą w żołądku  
przyleciał do Warszawy z Paryża
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\\\	 KOŁBIEL 

Mieszkańcy gminy, 
zaniepokojeni rosnącą liczbą 
włamań i wzrastającym 
poczuciem zagrożenia 
zebrali się, by wspólnie 
apelować o zwiększenie 
patroli policyjnych w okolicy. 
Przewodniczący Rady Gminy, 
Konrad Kurdej, zainicjował 
petycję do lokalnej komendy 
policji i przekazał ją wójtowi.

T emat na jednej z grup Facebooko-
wych poruszył Konrad Kurdej, 

Przewodniczący Rady Gminy.
– W związku z nasileniem się zło-

dziejstwa i wzrostem poczucia braku 
bezpieczeństwa zamierzam wystoso-
wać pisma do policji i będę prosił wójta, 
aby obok mojej pieczątki stanęła i jego 
oraz chciałbym zaprosić wszystkich 
chętnych do złożenia podpisu pod pe-
tycją o zwiększenie sił patrolujących w 
Kołbieli i okolicach. Wszyscy chcemy 
czuć się bezpiecznie, niezależnie od 
naszych upodobań, statusu, wizji na 
życie… chcemy móc wyjść wieczorem 
na spacer, wyjechać z domu na urlop, 
iść spokojnie do pracy… Czyż nie? – za-
pytał retorycznie we wpisie.

\\\   W Sępochowie  
dochodziło do włamań

Skontaktowaliśmy się z Przewod-
niczącym Rady Gminy, by zapytać, z 
jakiego powodu mieszkańcy nie czują 
się bezpiecznie.

– Podczas wakacji dotarły do mnie 
informacje, że w Sępochowie, ale też w 
okolicach bliższych lub dalszych, doszło 
do włamań do domów. Ludzie zaobser-
wowali, że po okolicy kręcą się dziwne 
samochody, co zaczęło ich stresować. 

Pojawił się pomysł, by coś z tym zrobić. 
Udałem się do komisariatu w Kołbieli, 
ale nie udało mi się z nikim spotkać, bo 
budynek po 17.00 jest już zamknięty. 
Tematem postanowiłem zainteresować 
pana wójta. Przygotowałem pismo, któ-
re podpisało kilkadziesiąt osób. Wójt 
obiecał przekazać je komendzie poli-
cji. Niestety dwa dni temu (10 wrześ-
nia – przyp. red.) ponownie doszło do 
włamania w Sępochowie. Skradziono 

narzędzia budowlane. Mamy wrażenie, 
że ktoś obserwuje nasze okolice i wie, 
gdzie się udać, by się obłowić – tłuma-
czy Konrad Kurdej.

\\\   Większa  
liczba patroli uspokoi  
mieszkańców?

Jak pisaliśmy w kwietniu tego roku, 
policja w całym kraju mierzy się z bra-
kami kadrowymi. Nie inaczej jest w po-
wiecie otwockim. Z rozmowy z rzeczni-
kiem lokalnej policji wynika jednak, że 
gmina Kołbiel, na tle pozostałych gmin, 
jest względnie bezpieczna.

– Na posterunku policji w Kołbieli 
zatrudnionych jest czterech policjan-
tów. Komenda Powiatowa Policji w 
Otwocku prowadzi bieżącą analizę, od 
której uzależniona jest liczba patroli 
kierowanych do służby. Najczęściej 
występującymi przestępstwami na te-
renie gminy Kołbiel są przestępstwa 

drogowe, które stanowią większą licz-
bę niż wszelkie pozostałe zdarzenia 
kryminalne wchodzące w skład tzw. 
siedmiu kategorii – powiedział nam 
Oficer Prasowy Komendanta Powiato-
wego Policji w Otwocku mł. asp. Patryk 
Domarecki. 

Wśród wspomnianych kategorii 
znajdują się m.in. rozboje, wymuszenia, 
uszczerbek na zdrowiu czy uszkodze-
nie mienia.

Jak przyznaje Konrad Kurdej, 
zwiększenie patroli policji mogłoby być 
rozwiązaniem nie tylko poprawiającym 
bezpieczeństwo i odstraszającym po-
tencjalnych złodziei, lecz także wpły-
nęłoby na uspokojenie niepokojów 
społecznych.

– Mieszkańcy zaczęli myśleć o two-
rzeniu patroli sąsiedzkich, chcą wziąć 
sprawy w swoje ręce. Tłumaczę im, że 
w emocjach można łatwo zrobić coś, 
czego się będzie żałować, a samosądy 
nie są wskazane – podkreśla Przewod-
niczący Rady Gminy.

Agnieszka Deja

D ecyzja była wynikiem kontroli 
przeprowadzonej w związku z 

tragiczną śmiercią 11-miesięcznej 
dziewczynki, która zmarła w szpitalu 
w czerwcu tego roku. Inspektorzy NFZ 
i Rzecznika Praw Pacjenta wykazali 
szereg uchybień, które miały istotny 
wpływ na przebieg wydarzeń.

Dziewczynka trafiła do placówki 
18 czerwca w stanie ciężkim, z rozpo-
znaniem zaawansowanego zapalenia 
płuc. Już po kilkunastu godzinach jej 
stan zdrowia gwałtownie się pogor-
szył, co zmusiło personel szpitala do 
podjęcia decyzji o jej natychmiastowym 
przetransportowaniu do innej placów-
ki – Kliniki Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii dla Dzieci przy Warszawskim 
Uniwersytecie Medycznym. Niestety, 
zanim udało się zorganizować trans-
port, doszło do zatrzymania akcji serca. 
Mimo podjętej reanimacji, dziecka nie 
udało się uratować.

Kontrola przeprowadzona w szpi-
talu po tym tragicznym incydencie, 
ujawniła liczne nieprawidłowości. Eks-
perci zwrócili uwagę na niedostateczną 
liczbę personelu medycznego, w tym 
brak wymaganej liczby pielęgniarek. 
Wspomniano także o brakach w sprzę-
cie medycznym. Zarzucono również 

niewłaściwe prowadzenie działań ra-
tunkowych, które miały kluczowe zna-
czenie w krytycznym momencie, gdy 
życie dziewczynki było zagrożone. Kon-

sultanci w zakresie intensywnej terapii 
i medycyny ratunkowej podkreślili, że 
placówka nie spełniała standardów 

zapewnienia bezpieczeństwa zdro-
wotnego.

Dyrektor szpitala, Anna Kamińska, 
odniosła się do wyników kontroli, in-
formując, że placówka przyjmuje część 
wniosków kontrolerów, ale zapowie-
działa możliwość wniesienia zastrze-
żeń po szczegółowej analizie doku-
mentacji. Szpital ma 14 dni na złożenie 
odwołania od decyzji NFZ. Kamińska 
zaznaczyła również, że w ciągu ostat-
nich miesięcy podjęto szereg działań, 
mających na celu poprawę standardów 
opieki i zwiększenie bezpieczeństwa 
pacjentów. Większość zaleceń wyni-
kających z kontroli miała już zostać 
zrealizowana.

Maria Konstantyn

Mieszkańcy chcą więcej patroli, podpisali petycję

Szpital ukarany po śmierci 
11-miesięcznego dziecka

„Mieszkańcy zaczęli 
myśleć o tworzeniu patroli 

sąsiedzkich. Chcą wziąć 
sprawy w swoje ręce”

Na posterunku policji w Kołbieli zatrudnionych jest aktualnie czterech  
policjantów

Kontrola przeprowadzona 
w szpitalu po tym 

tragicznym incydencie, 
ujawniła liczne 

nieprawidłowości
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\\\	 OTWOCK 

W Otwocku rozpoczęła 
się długo oczekiwana 
budowa ronda u zbiegu ulic 
Żeromskiego i Reymonta. 
Prace potrwają dwa miesiące. 
Skrzyżowanie zostało 
zamknięte, co wymusiło 
wprowadzenie objazdów 
przez ulice pełne rond.

Przypomnijmy, że remont obej-
muje przebudowę odcinka od ul. 

Żeromskiego do ul. Tatrzańskiej. Pod-
czas modernizacji ma powstać nowa 
nawierzchnia, chodniki i ścieżki ro-
werowe. Oprócz tego przebudowane 
zostaną zatoki autobusowe i pojawi się 
odwodnienie pasa drogowego.

– Jak zapowiadaliśmy w waka-
cje, rozpoczynamy budowę ronda u 
zbiegu ulic Żeromskiego i Reymonta. 
Od 9 września wprowadzona została 
czasowa organizacja ruchu, a skrzyżo-
wanie zostało zamknięte dla ruchu. To 
wszystko po to, by było bezpieczniej, 
wygodniej i bardziej komfortowo – po-
informował powiat otwocki na swojej 
stronie internetowej.

\\\   Najpierw rondo,  
potem ulica

Skrzyżowanie ma być zamknięte 
przez 2 miesiące. Wyznaczono objazd 
ulicami: Samorządową, Czaplickiego, 
Warszawską, Orlą, Powstańców War-
szawy, Andriollego, Armii Krajowej, 
Filipowicza, Poniatowskiego i Naru-
towicza. Jak podkreśla powiat, jest to 
I etap prac związanych z tą inwestycją 
– najpierw powstanie rondo, a potem 
prace obejmą przebudowę samej ulicy.

Przypomnijmy, że równolegle pro-
wadzona jest budowa nowego przepu-
stu mostowego w Gliniance, a w związ-
ku z tym zamknięto na 3 miesiące most 
na ul. Napoleońskiej.

\\\   Objazd  
aż przez 6 rond

Jak wspomnieliśmy, wyznaczono 
objazd, który nie tylko wydłuża drogę 
kierowców, lecz także jest… zaskaku-
jąco zakręcony. Na wyznaczonej trasie 
pojawia się bowiem aż sześć rond. Zdję-
cie tablicy z wyznaczonym objazdem 
trafiło do sieci, a w mediach społecz-
nościowych nie zabrakło komentarzy 
na jego temat. Pani Dorota, która opub-
likowała fotografię, podpisała ją krótko 
„Miejscowy się połapie, ale współczuję 
przyjezdnym”.

– Nie no proste od ronda do ronda 
i za rondo i jesteś u celu – napisała pani 
Ewa.

– 3, 2, 1, 2, 2, 2 – wyliczała pani Ba-
sia, dając wszystkim podpowiedź, które 
zjazdy z rond wybrać podczas objazdu.

Niektórzy w znaku dopatrywali się 
nawet nawiązań do sztuki.

– Może to z książeczki „połącz krop-
ki” – zauważył pan Tomek, odnosząc się 
do liczby rond narysowanych na znaku.

– Ej, to jak sztuka współczesna – za-
uważyła pani Magdalena, przyglądając 
się znakowi.

Znak wywołał też dowcipne ko-
mentarze-przytyki w odniesieniu do 
przedstawionego odcinka Otwocka.

– „Pokręcone” to nasze miasto – do-
dał pan Piotr.

– Jest kraina tysiąca jezior. Jest 
kraina tysiąca rond... – zauważył pan 
Mariusz.

– Witamy w Rondocku – dodał pan 
Tomek, dostosowując nazwę miasta do 
wyglądu ulic z tablicy.

Inwestycja jest finansowana ze 
środków Powiatu Otwockiego w kwo-
cie 670 000 zł, dotacji celowej z Miasta 
Otwocka w wysokości 344 000 zł oraz 
z dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu „Polski Ład”: Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 10 450 000 zł.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Deja

Ulice zamknięte, 
„kraina 1000 rond” 

Zdjęcie tablicy z wyznaczonym objazdem trafiło do sieci, a w mediach  
społecznościowych nie zabrakło komentarzy na jego temat

\\\	 POWIAT 

Na terenie powiatu 
otwockiego od kwietnia miały 
miejsce kradzieże paliw.

Kryminalni zatrzymali złodzieja, 
36-letniego mieszkańca Otwocka, 

który od kwietnia do sierpnia działał 
na terenie powiatu otwockiego. Męż-
czyzna dokonywał uszkodzeń pojazdu 
poprzez nawiercanie baku i kradzieży 
paliwa. 

Sprawca usłyszał 9 zarzutów nisz-
czenia mienia i będzie odpowiadał w 
warunkach recydywy. Ponadto odpo-
wie za kradzieże paliw. Prokurator 
postanowił objąć 36-latka dozorem 
policyjnym, a o jego dalszym losie za-
decyduje Sąd.

Na terenie powiatu otwockiego w 
okresie od kwietnia do sierpnia mia-

ły miejsce kradzieże paliw. Policjanci 
Wydziału Kryminalnego otwockiej 
komendy dokonując analizy zdarzeń 
przestępczych występujących na tere-
nie powiatu otwockiego zaobserwowa-
li, że od kwietnia na podległym terenie 
pojawił się przestępca kradnący pali-
wo. Kradzieży dokonywano głównie 
na terenie Józefowa. Sprawca przewier-
cał zbiornik paliwowy w samochodzie,  
a następnie spuszczał paliwo, pozo- 
stawiając uszkodzony pojazd. Proce-
der przestępczy nasilał się, w sumie 
doszło do 9 zdarzeń przestępczych.  
W sierpniu nastąpił przełom w spra- 
wie. Podczas prac operacyjnych 
ustalono, że sprawcą jest 36-letni 
mieszkaniec Otwocka, który w prze-
szłości miał już problemy z prawem. 
Po potwierdzeniu dokładnego adre-
su zamieszkania mężczyzna został  
zatrzymany. 

36-latek został przewieziony do 
otwockiej komendy, gdzie usłyszał 
zarzut kradzieży z włamaniem oraz 9 
zarzutów niszczenia mienia. Mężczy-
zna będzie odpowiadał w warunkach 
recydywy, grozi mu kara do 15 lat po-
zbawienia wolności.

Postanowieniem Prokuratora z 
Prokuratury Rejonowej w Otwocku 
36- latek został objęty dozorem policji.

Red.

Kradł paliwo przewiercając  
zbiorniki paliwowe 

36-latek został objęty dozorem policji

Powiat włącza się do akcji 
pomocy powodzianom
\\\	 POWIAT 

Na terenie powiatu 
otwockiego organizowane 
są zbiórki dla osób 
poszkodowanych w związku 
z powodzią. Sprawdziliśmy, 
gdzie można przynosić  
dary i jakie produkty są 
potrzebne.

P ołudnie Polski walczy ze skutkami 
żywiołu. Tysiące ludzi potrzebują 

wsparcia, na które odpowiada reszta 
kraju.

– W obliczu ogromnej tragedii, ja-
ka dotknęła południe naszego kraju, 
Miasto Otwock uruchomiło zbiórkę 
najpotrzebniejszych rzeczy i artyku-
łów spożywczych dla osób dotkniętych 
powodzią. Wielu ludzi straciło dorobek 
życia, a skala zniszczeń jest zatrważa-
jąca, dlatego potrzebują pilnie naszej 
pomocy – zaapelował Prezydent Ot-
wocka, Jarosław Margielski, w mediach 
społecznościowych.

Jedną z pierwszych zbiórek w Ot-
wocku zorganizowała Fundacja Ogól-
nopolskie Porozumienie Ochotniczych 
Straży Pożarnych, która ma swoją 
siedzibę przy Geislera 10. Zbiórka w 
Otwocku prowadzona jest także na 
terenie urzędu od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00-19.00. Akcja 
trwa do odwołania. Zbierane są: woda 
butelkowana, sucha żywność o długim 
terminie ważności, środki czystości i 
higieny osobistej, leki, karma dla zwie-

rząt i koce. Ważne, by nie przynosić na 
zbiórkę ubrań. W akcję dla powodzian 
włączyły się też Klub Batory OSM, Klub 
Perła OSM, Klub Grota OSM.

Zbiórka zorganizowana jest tak-
że w gminie Wiązowna. Dary można 
przynosić do Szkoły Podstawowej im. 1 
Pułku Szwoleżerów Józefa Piłsudskiego 
w Malcanowie. Przyjmuje je dyżurka 
placówki od 7.00 do 21.00. Urząd Gmi-
ny Osieck oraz OSP Rudnik poinformo-
wały, że przekazane dary przewiozą do 
Otwocka, a następnie trafią one do szta-
bu kryzysowego. W Kołbieli zbiórka w 
godzinach 8.00-16.00 prowadzona jest 
w siedzibie urzędu gminy, natomiast 
od godz. 17.00 dary można przynosić 
do OSP przy Kościuszki 23a, OSP Lubi-
ce, OSP Rudzienko, a od 18.00 do OSP 
Sępochów.

W Karczewie zbiórka organizowa-
na jest w kilku punktach: w urzędzie 
miasta, hali Centrum Kultury i Spor-
tu, Szkole Podstawowej im. Bolesława 
Prusa, Szkole Podstawowej nr 2, Przed-

szkolu nr 3, remizie OSP Karczew oraz 
świetlicy przy OSP Łukówiec. W tym 
ostatnim punkcie dary należy wkładać 
do dużego pojemnika przed remizą.

Sytuacja zmienia się dynamicznie, 
z godziny na godzinę do akcji włączają 
się kolejne instytucje, placówki oświa-
towe, Ochotnicze Straże Pożarne, kluby 
i stowarzyszenia. 

Organizatorzy zbiórek publikują 
dane na temat tego, jakie produkty są 
obecnie potrzebne. Obszerną listę po-
daje Fundacja Ogólnopolskie Porozu-
mienie Ochotniczych Straży Pożarnych:
• powerbanki
• �orzechy laskowe, włoskie, migdały, 

rodzynki
• �musy owocowe w tubkach (te dla 

dzieci)
• owoce w puszkach
• �słodycze: czekolada, cukierki, batony, 

ciastka, wafelki
• batony energetyczne
• izotoniki i napoje energetyczne
• kawa, herbata, cukier
• kasza, makaron, ryż, mąka
• konserwy mięsne, pasztety
• płatki śniadaniowe
• �woda niegazowana, soki z czarnej po-

rzeczki, soki warzywne i owocowe (o 
niskiej zawartości soli i cukru)

• �pieluchy i chusteczki nawilżane dla 
dzieci

• papier toaletowy
• �środki piorące i czyszczące m.in. pro-

szek, żel do prania, mydła
• żywność instant np. zupki chińskie .

Agnieszka Deja
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\\\	 OTWOCK 

W ramach Europejskiego 
Tygodnia Mobilności 
dla wszystkich fanów 
jednośladów 19 września 
przejazdy Otwockim Rowerem 
Miejskim będą całkowicie 
darmowe!

Nie jest ważne, czy wypożyczysz 
rower na 30 minut, czy na 4 go-

dziny. Wystarczy być zalogowanym 
w systemie ORM, by móc skorzystać 
z bezpłatnych przejazdów przez cały 
dzień. Promocja obowiązuje przez 24 
godziny.

Mieszkańcy już od kilku lat z chęcią 
korzystają z systemu wypożyczania ro-
werów miejskich w Otwocku.  Dostaw-
cą rowerów dla systemu Otwockich Ro-
werów Miejskich jest firma Nextbike 
Polska.

Najczęściej odwiedzaną stacją w 
zeszłym roku w Otwocku było centrum, 
z której rowery wynajęto 2 175 razy 
oraz  park miejski, z której wynajęto 
1 711 rowerów. Najmniejszym powo-
dzeniem cieszyła się stacja w Wólce 
Mlądzkiej, z której rowery wypożyczo-
no 53 razy. W sumie w zeszłym sezonie 
otwocczanie wynajęli rower miejski  
8 323 razy.

\\\   Zasady  
wypożyczenia roweru

– Rowery można wypożyczać 
przez aplikację mobilną, terminal albo 
kontakt z Biurem Obsługi Klienta Ot-
wockiego Roweru Miejskiego. Wszyst-
kie jednoślady są wyposażone w GPS, 
mają też blokadę o-lock na tylnym kole 
roweru, bez której zamknięcia nie moż-
na zakończyć wypożyczenia.

\\\   Europejski  
Tydzień Mobilności

To największe, coroczne wyda-
rzenie, poświęcone lokalnej promocji 
ekologicznego transportu miejskiego, 
obchodzone w Europie jako European 
Mobility Week (EMW) w dniach 16-22 
września, a organizowane regularnie 
od 2002 roku z inicjatywy Dyrekcji 
Generalnej Komisji Europejskiej ds. 
Środowiska oraz ds. Mobilności i Trans-
portu.

Zasadniczym celem Europejskiego 
Tygodnia Mobilności (ETM) jest zachę-
cenie władz lokalnych oraz organizacji 
pozarządowych do wprowadzania i 
promowania zrównoważonych środ-
ków transportu (transportu zbiorowe-
go, rowerowego, ruchu pieszego oraz 
transportu multimodalnego).

Kulminacyjnym punktem ETM jest 
organizowany 22 września „Dzień bez 
Samochodu”.

Red.

Gdzie wypożyczysz rower?
Rowery są dostępne  
na 10 stacjach:
• Skwer Lennestadt / Park Miejski,
• Osiedle Morskie Oko (u zbiegu 
ulic Generalskiej i Hallera),
• PKP Śródborów (u zbiegu ulic 
Armii Krajowej i Narutowicza),
• PKP Świder (przy ul. Jasnej),
• Skwer 7. Pułku Ułanów,
• Rondo Żołnierzy AK IV Rejonu 
Otwock – Fromczyn,
• Plaża Miejska  
(przy ul. Turystycznej),
• ul. Samorządowa (u zbiegu ulic 
Żeromskiego i Borowej),
• Teren Medycznej Szkoły  
Policealnej „Medyk”  
na ul. Andriollego,
• Wólka Mlądzka – przy Szkole 
Podstawowej nr 8.

Systemy rowerowe, kompatybilne z Otwockim Rowerem Miejskim:
System Veturilo w Warszawie jest kompatybilny z następującymi systemami:
• Otwocki Rower Miejski w Otwocku
• Piaseczyński Rower Miejski w Piasecznie
• Pruszkowski Rower Miejski w Pruszkowie
• Veloyou w Józefowie
System Veloyou w Józefowie jest kompatybilny z następującymi systemami:
• Otwocki Rower Miejski w Otwocku
• Veturilo w Warszawie
System Otwocki Rower Miejski w Otwocku jest kompatybilny  
z następującymi systemami:
• Veturilo w Warszawie
• Veloyou w Józefowie
Na chwilę obecną trzy powyższe systemy nie są kompatybilne między sobą.

Rowerem miejskim za darmo  

\\\	 GÓRASZKA 

Gmina Wiązowna rozpoczęła 
długo oczekiwaną 
modernizację ul. Mickiewicza 
w Góraszce.

Dzięki dotacji z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg w wysokości 6 

mln zł, w ciągu najbliższych 12 miesię-
cy powstanie 1,6 km nowej asfaltowej 
drogi z nowoczesną infrastrukturą, w 
tym ścieżką pieszo-rowerową i oświet-
lonymi przejściami dla pieszych.

Przypomnijmy: w 2022 roku gmi-
na prowadziła konsultacje społeczne 
z mieszkańcami, dotyczące projektu 
przebudowy ul. Mickiewicza w Gó-
raszce.

– W ramach planowanej inwesty-
cji zaprojektowano asfaltową jezdnię 
o szerokości 6 metrów, ścieżkę pieszo-
-rowerową (3 metry), zjazdy indywidu-

alne i publiczne, perony autobusowe, 
przejścia dla pieszych z oświetleniem 
oraz kanał technologiczny, w którym 
znajdzie się miejsce rezerwowe pod 
światłowód – informował urząd przed 
konsultacjami.

We wrześniu gmina przekazała, że 
podpisano umowę z Samorządem Wo-
jewództwa Mazowieckiego na dotację 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na przebudowę ul. Mickiewicza. Dofi-

nansowanie wynosi 6 mln zł. Łączna 
wartość całego zadania, to ponad 11 
mln zł.

– W ciągu 12 miesięcy od podpi-
sania umowy powstanie blisko 1,6 ki-
lometrowy odcinek asfaltowej drogi. 
Wkrótce ogłosimy przetarg, w którym 
wyłonimy wykonawcę tych prac – pod-
kreśla urząd.

Agnieszka Deja

Nowa jezdnia, ścieżka i oświetlenie 
– ulica Mickiewicza do przebudowy

Wójt Janusz Budny i zastępca skarbnika Aneta Leleń podpisali umowę  
na 6 mln dofinansowania
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19 września wynajmij 
rower ZA DARMO.  

Rekord z zeszłego sezonu 
to 8 tys. wypożyczeń

Rowerem możesz pojechać do Piaseczna i go tam zostawić, czy jeśli wolisz  
do Warszawy – systemy są kompatybilne

1, 6 km w ciągu  
12 miesięcy  

obiecuje urząd
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N oblista i jego żona w willi Lala. 
Kochliwy Reymont, żona co lek-

ceważyła jego zdrady i o tym gdzie zo-
stała napisana czwarta część powieści 
Chłopi. No i kim była Lala albo Lila.

\\\   Willa Lala  
i jej mieszkańcy

Willa „Lala” w Otwocku to jeden z 
tych pięknych budynków, obok których 
nie sposób przejść obojętnie, a jeśli do-
da się do jego piękna architektonicz-
nego historię tych, którzy tu mieszkali 
tym bardziej zachwyci, bo jest o kim 
opowiadać. Jeśli ktoś się spodziewa 
dużego, obszernego budynku to się 
rozczaruje. Dom zachował swój klimat 
sprzed 130 lat, łatwo odnajduje się tu 
detale z architektury nazwanej świder-
majer. Willa zachowała swój dawny 
klimat do dziś i to jest bardzo cenne. 
Dom powstał w 1893 roku w dzielni-
cy Otwocka zwanej Aleksandrówką, a 
dzielnica ta jest uważna za najstarszą 

w mieście. Od 1906 roku działkę wraz 
z zabudowaniami kupuje Jakub Schatz-
schneider ojciec Aurelii. Pisząc ten tekst 
napotkałam w źródłach dwie nieścisło-
ści – pierwsza co do pisowni nazwiska 
panieńskiego Aurelii – Szacsznajder 
czy Schatzschneider. I po drugie jak ją 
nazywano – Lila czy Lala? To tak na-
wiasem mówiąc. Aurelia primo voto 
Szabłowska, wyszła za mąż za pisa-
rza Władysława Reymonta w 1902 r.. 
Pierwsze jej małżeństwo zostało unie-
ważnione z niemałymi perypetiami, 
proces trwał długo, w końcu wydając 
na unieważnienie niebagatelne pienią-
dze otrzymała je. Aurelia i Władysław 
wyjechali w podróż poślubną do Paryża 
a potem do Bretanii. Jerzy Klechta tak 
pisze o tym małżeństwie: „Gdy wrócili 
do Warszawy, pani Aurelia, nazywana 
Lila, weszła w środowisko żon sław-
nych artystów, które spotykały się na 

poranną kawę w „Ziemiańskiej” albo 
u „Lourse’a”. Aurelia Reymontowa za-
przyjaźniła się z Anną Żeromską, żoną 
pisarza Stefana Żeromskiego. Monika 
Żeromska - córka autora „Popiołów” - 
pisze, że pani Reymontowa „ubierała 
się jak młodziutka dziewczyna, w lek-
kie kolorowe sukienki, puszyste jasne 
futerka, malutkie kolorowe kapelusiki, 

kiedy reszta pań nosiła sztywne czarne 
karakuły i raczej niekrzyczące kolory”. 
Jak przekazały potomności damy z 
towarzystwa, w którym obcowała żo-
na Reymonta, była ona przekonana o 

swej bezdyskusyjnej słuszności pod 
każdym względem, ale co więcej, w do-
mu zaprowadziła tyrańskie porządki. 
Do kawalerskiego, dość swobodnego 
dotąd życia pisarza wprowadziła iście 
wojskowy rygor. W rodzinnym mająt-
ku Aurelii w Otwocku Reymontowie 
mieszkali w latach 1908 – 1918. Klimat 
Otwocka sprzyjał jego zdrowiu, które 
nie było za najlepsze. Kłopoty z sercem 
i układem oddechowym znalazły w ot-
wockim klimacie właściwe powietrze. 
O pani Reymont jedno trzeba napisać: 
tolerowała zdrady męża, a ten był bar-
dzo kochliwy.

\\\   Rejment czy Reymont, 
Stanisław czy Władysław

Aby wyjaśnić zagadkę nazwiska 
pisarza sięgnę do jego aktu urodzenia, 
pozostawiam pisownię oryginalną: 
„Kobiele Wielkie, Nr. 69. Działo się we 

wsi Kobiele Wielkie, dnia drugiego 
(czternastego) maja, tysiąc osiemset 
sześćdziesiątego siódmego roku, o 
godzinie drugiej popołudniu, stawił 
się Józef Rejment, lat trzydzieści trzy 
mający, organista przy kościele Kobie-
le Wielkie zamieszkały, w obecności 
Feliksa Kościelniaka, lat dwadzieścia 
trzy i Jana Skrzypczaka, lat dwadzieścia 
dziewięć mających, obydwóch gospo-
darzy, i okazał nam dziecię płci męskiej 
w Kobielach Wielkich urodzone dnia 
dwudziestego piątego kwietnia (siód-
mego maja) roku bieżącego, o godzinie 
siódmej po południu z jego małżonki 
Antoniny z Kupczyńskich, lat dwa-
dzieścia dziewięć liczącej. Dziecięciu 
temu na chrzcie świętym, odbytym w 
dniu dzisiejszym, nadano imiona dwa 
Stanisław Władysław, a rodzicami je-
go chrzestnemi byli wielmożni: Ksiądz 
Szymon Kupczyński, proboszcz parafji 
Tuszyn i Melanja Szatkowska, właści-
cielka dóbr Huta Drewniana. Akt sta-

wiającemu i świadkom przeczytany i 
przez nas i stawiającego ojca podpisany 

został, a świadkowie pisać nie umieją. 
Xiqdz Szymon Kupczyński, Adm. par. 
Kobiele”. Najprawdopodobniej nazwi-
sko zostało zmienione przez samego 
pisarza.

\\\   Krawiec Rejment
Pewnego dnia jeden z przyjaciół 

Reymonta, gdy ten był już znanym 
pisarzem, zauważył, że Władysław w 
sposób bardzo profesjonalny daje sobie 
radę z przeszyciem części garderoby, 
trudno dziś dociec, czy to był frak czy 
surdut. Ta sprawność w szyciu zasta-
nowiła obserwującego i padło pytanie 
skąd ten talent. Reymont był (okazało 
się) z zawodu krawcem. Niechętnie się 
do tego przyznawał przed przyjaciół-
mi. Mając 13 lub 14 lat rozpoczął ter-
minowanie w zakładzie krawieckim. 
Jan Lorentowicz, u którego pisarz był 
częstym gościem w Paryżu postanowił 
zbadać sprawę zawodu Reymonta i 
dotarł do dokumentów. Tak to relacjo-
nował: „Majster Jakimowicz, w rubryce 
z zapytaniem: „jaką na dowód uzdol-
nienia zrobił sztukę”, czyli „jaką okazał 
kwalifikację do stopnia czeladniczego”, 
kazał zamieścić podpisane własno-
ręcznie oświadczenie: „Okazał frak b. 
dobrze uszyty“. Do „skrzynki od wy-
zwolin” wpłacił majster za Reymonta 
3 rb. 20 kop., Cech zaś wydał nowemu 

wyzwoleńcowi książkę czeladniczą, co 
w akcie zaznaczono. Zrazu zamierzał 
Reymont praktykować swe rzemiosło, 
czego dowodem jest jego wstąpienie do 
Gospody Krawieckiej, która pod nume-
rem 1055 wpisała go do „Ksiąg Zgro-
madzenia Czeladzi Krawieckiej”. Przy 
akcie wyzwolenia, gdy zapisywał się do 
Cechu 8 grudnia 1883 r. złożone zostało 
świadectwo, że S. Rejment uczęszczał 
przez 4 lata (3 lata?) do Warszawskiej 
Szkoły Rzemieślniczej. Najwidoczniej 
miał w zamiarze pozostać w zawodzie 
krawca. Życie napisało inny dla niego 
scenariusz. W dwa lata później dołączył 
do trupy aktorów i zaczął pisać nowe-
le i wiersze, ta podróż z aktorami po 
wsiach i miasteczkach dostarcza mu 
tematów. I tak się rozpoczyna kariera 
literacka jednego z największych pisa-
rzy polskich. Reymont też niechętnie 
później przyznawał się do uczestnicze-
nia w występach teatralnych, ale to już 
jest jego osobista sprawa.

\\\   Lekcje francuskiego
Jan Lorentowicz krytyk teatralny, 

publicysta, który był przyjacielem Rey-
monta pisze o czymś co mnie zacieka-
wiło. Otóż Reymont był częstym goś-
ciem u niego w Paryżu i Jan pomyślał, 
że warto aby nauczył się języka francu-
skiego. Zaproponował Władysławowi, 
że będzie go uczył. Rozpoczęły się lek-
cje. I tu się okazało, że nie będzie łatwo. 
Lekcje nie przynosiły spodziewanych 
efektów. Więcej! Reymont przyswajał 
sobie słowa i je natychmiast przekrę-
cał i utrwalał po swojemu. Nie nauczył 
się francuskiego. Nie musiał? Napiszę 
nieco przewrotnie, bo Aurelia jego żona 
znała francuski perfekcyjnie, była wy-
kształconą solidnie damą i widocznie 
ona za granicą pełniła rolę tłumacza.

Wracając do willi Lala w Otwocku. 
Reymontowie najwidoczniej lubili 
zmiany bo po 10 latach wyprowadzili 
się z Otwocka. Następnym właścicie-
lem domu został Mosze Mordka Ros-
henthal. Więcej o willi, Władysławie i 
Aurelii napiszę w drugiej części opo-
wieści.                                

   Małgorzata Szturomska

Reymont i jego żona Aurelia 
w willi Lala w Otwocku

Otwock willa Lala. Snycerka werandy zachwyca

Władysław Reymont z żona Aurelią około roku 1909

Reymontowie z przyjaciółmi około roku 1909
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O pani Reymont jedno 
trzeba napisać: tolerowała 

zdrady męża, a ten  
był bardzo kochliwy
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 OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA
o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
pn. „Stefanówka Pliszki”  

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.  j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz w związku z realizacją uchwały nr 81.XXVII.2020 
Rady Gminy Wiązowna z dnia 3 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Stefanówka – Pliszki” zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Stefanówka 
– Pliszki”. Granica opracowania planu miejscowego została określona w ww. uchwałach Rady Gminy 
Wiązowna.

Ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko zostanie wyłożony w dniach od 26 września 2024 r. do 18 października 2024 r. 
w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy Wiązowna w godzinach pracy Urzędu, zostanie również 
zamieszczony na oficjalnym portalu informacyjnym Gminy Wiązowna (www.tuwiazowna.pl) oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy (www.bip.wiazowna.pl). Dyskusja publiczna 
dotycząca projektu planu miejscowego odbędzie się 7 października 2024 r. (poniedziałek) w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Wiązowna – ul. Lubelska 59, Wiązowna o 16:30.

Równocześnie, na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) zawiadamiam, 
że ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podlega strategicznej ocenie 
oddziaływania na środowisko, w tym zapewnieniu możliwości udziału społeczeństwa w okresie 
wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa powyżej.

Interesariusze mogą wnosić uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz w  ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 listopada 2024 r. 

Uwagi składa się do Wójta Gminy Wiązowna, na piśmie w postaci papierowej (adres: Urząd 
Gminy Wiązowna ul.  Lubelska 59, 05-462 Wiązowna) lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w  szczególności poczty elektronicznej (adres: urzad@wiazowna.pl) bez 
konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie  
z dnia 5 września 2016 r o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t. j. Dz. U. 2021 r., poz. 
1797 ze zm.) lub w formie dokumentu elektronicznego (adres: ePUAP: /UrzadGminyWiazowna/
SkrytkaESP lub /GminaWiazowna/SkrytkaESP). Składanie uwag z użyciem adresu e-mail i adresu skrytki 
ePUAP równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tych adresów. 

Wzór formularza do składania uwag dostępny jest na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Wiązowna (https://bip.wiazowna.pl) w zakładce – Poradnik Interesanta  
– Planowanie Przestrzenne – Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego – Wniosek. 

Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 
adres poczty elektronicznej, o ile wnioskodawca taki posiada, a także wskazanie, czy wnioskodawca 
jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. W treści uwagi 
istotne jest zawarcie informacji obejmującej nazwę planu miejscowego, którego dotyczy dana 
uwaga. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Wiązowna. Uwagi złożone po 
wyznaczonym terminie nie zostaną rozpatrzone.

	 Wójt Gminy Wiązowna Janusz Budny

Klauzula informacyjna:
1. �Administratorem przetwarzanych danych osobowych w Urzędzie Gminy Wiązowna w związku z wykonywaniem 

zadań publicznych jest Wójt Gminy Wiązowna z siedzibą w Wiązownie, ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna.
2. �W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych  – tel. 22 18 000 27 

lub 28 wew. 39, email: iod@wiazowna.pl, lub pisemnie na adres urzędu.
3. �Dane osobowe Klientów przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami prawa  

tj. sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i nie będą udostępniane podmiotom innym, 
niż upoważnione na podstawie przepisów prawa.

4. �Dane osobowe Klientów przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów prawa 
ustawowego lub prawa miejscowego lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.

5. �Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcie zgody w dowolnym 
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem.

6. �Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy ochrony danych osobowych,

7. �Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obowiązkowe.  
W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.

8. �Dane osobowe Klienta nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
9. �Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych Klienta do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej.

Wiązowna dnia 18.09.2024

 DAM PRACĘ     

  Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz. – 2 dni w godz. 6-18,  
2 dni przerwy, 2 dni w godz. 18-6. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374

  Firma z Raszyna zatrudni kierowcę 
kat. B transporty, W-wa i okolice,  
535 170 170

  Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biur i pomieszczeń socjalnych.  
Praca na pełny etat, umowa o pracę. 
Praca w Solcu k. Szymanowa. Zadzwoń 
na nr 501 631 374

Pracowników do serwisu 
 urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

  Zatrudnię ekspedientkę w sklepie 
ogólnospożywczym w Konstancinie,  
tel. 602 122 313         

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418 

SPRZEDAM 

 Sprzedam 2 butle turystyczne  
+ kuchenka, narty z lat 60-tych  
oraz Heady z lat 70-tych nowe, sanki  
z lat 70-tych nowe drewniane, serwis 
obiadowy z 56 części, 20 serwisów  
do kawy, ekspres do kawy Jura C5  
tanio, 517624224 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew.  
żaluzje, plisy, moskitiery. Parapety wew.  
i zew. 22 717 71 00, 601 623 480,  
603 310 223   

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721  

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Wywóz gałęzi 519874891 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

Spawanie, tel. 608 030 808 

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Stiuki weneckie, tel. 510 266 143

 Dachy naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Hydraulik - naprawy, tel. 510 128 912

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907     

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam nieruchomość komercyjną 
850 m2 na działce 1564 m2 w centrum 
Siedlce 08-110, 601626265 

 Urocza leśna widokowa działka 
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Pani 58 lat z psem poszukuje  
pokoju na parterze w Grodzisku Maz.  
tel. 664 558 274

 Lokal użytkowy do wynajęcia  
Nefrytowa 16 Piaseczno tel. 504212677.     

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

 Centrum Psychologiczno- 
-Pedagogiczne GAJA, Pruszków,  
Wołowskiego 5, tel. 732540701

ZDROWIE 

 Psychoterapia Grupowa Piaseczno 
888-200-760

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 CELESTYNÓW 

Strefa aktywności fizycznej 
w Celestynowie doczekała 
się remontu. W ramach 
modernizacji miejsce  
zyskało nowe urządzenia 
do ćwiczeń Streetworkout. 
Inwestycja, współfinansowana  
z funduszu sołeckiego,  
ma na celu zapewnienie 
lepszych warunków  
do uprawiania sportu  
dla mieszkańców w każdym 
wieku.

Gmina Celestynów poinformowała, 
że znane i lubiane przez mieszkań-

ców miejsce zyskało nowe urządzenia.

– Miło nam poinformować, że roz-
poczęto prace, polegające na przygoto-
waniu terenu do montażu urządzenia 
Streetworkout w strefie sportowej w 
Celestynowie niedaleko Skateparku. 
Nowe urządzenie uzupełni ofertę spor-
tową, oferowaną w ramach dotychcza-

sowej siłowni plenerowej. Podobne 
urządzenie z sukcesem sprawdza się 
w miejscowości Dąbrówka na terenie 
boiska sportowego – czytamy w me-
diach społecznościowych.

Jak udało nam się dowiedzieć, 
strefa aktywności fizycznej łączy skate-
park, pumptrack i siłownię plenerową. 
– Strefa zostanie uzupełniona poprzez 
urządzenie wielofunkcyjne Streetwor-
kout, na którym można samodzielnie 
pracować nad siłą, wytrzymałością, ela-
stycznością i równowagą. Urządzenia 
przeznaczone są dla każdego powyżej 
140 cm wzrostu, bez ograniczeń wieko-
wych – dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
– podkreślił Michał Niemiec, kierownik 
Biura Promocji Gminy.

Inwestycja kosztowała blisko  
27,9 tys. zł, z czego 8,5 tys. zł pochodzi 

z funduszu sołeckiego miejscowości 
Celestynów.

Plac siłowni plenerowej wraz 
z przyległym terenem skateparku  
i pumptracku jest monitorowany.

Agnieszka Deja

Nowa strefa 
Streetworkout

Inwestycja kosztowała blisko 27,9 tys. zł, z czego 8,5 tys. zł pochodzi  
z funduszu sołeckiego miejscowości Celestynów
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Seniorzy doradzą władzy
\\\	 WIĄZOWNA 

W gminie Wiązowna 
powołano nową Radę 
Seniorów. Składa się  
z 15 członków i będzie 
pełniła funkcję organu 
konsultacyjnego i doradczego 
dla wójta oraz rady gminy. 
Jej zadaniem będzie 
monitorowanie potrzeb 
osób starszych, inicjowanie 
wydarzeń integracyjnych 
i przeciwdziałanie 
marginalizacji seniorów.

Rada będzie organem konsultacyj-
nym, doradczym i inicjatywnym 

dla Wójta Gminy Wiązowna i Rady 
Gminy Wiązowna. Na pierwszym po-
siedzeniu wybierze ze swojego grona 
przewodniczącego i wiceprzewodni-
czącego. Następnie seniorzy zabiorą 
się do pracy.

Ich celem będzie ścisła współpraca 
z władzami gminy przy rozwiązywaniu 
istotnych spraw osób starszych. Będą 
także monitorować potrzeby seniorów 
i przedstawiać swoje propozycje. Ich 

zadaniem będzie również opiniowanie 
i formułowanie wniosków służących 
działalności seniorów we wszystkich 
dziedzinach życia społecznego – infor-
muje urząd gminy.

W skład rady weszli: Barbara 
Bieniek, Edyta Borkowska, Karol 
Bronikowski, Hanna Cichocka, Do-
rota Czermińska, Ewa Kołodziejczyk, 
Marzena Kopka, Sławomir Luto, Bo-
gumiła Majewska, Krystyna Motyka-
-Parzych, Zenon Mrowiński, Helena 

Papis, Łucja Podgórska, Wanda Wit-
kowska i Zofia Woźnica.

Wśród zadań rady są m.in. inicjo-
wanie wydarzeń zmierzających do inte-
gracji społecznej, zapobieganie margi-
nalizacji osób starszych i przełamywa-
nie stereotypów.  W poprzednich latach 
Rada Seniorów organizowała m.in. 
spartakiadę dla osób starszych, piknik 
promujący zdrowy tryb życia osób po 
60. roku życia, wycieczki i spotkania.

Agnieszka Deja

Rada Seniorów działa aktywnie, organizując między innymi wycieczki  
dla osób starszych
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Zapisz się i pomóż potrzebującym!
\\\	 KARCZEW 

W sobotę 21 września  
w Karczewie odbędzie się 
zbiórka krwi organizowana 
przez Klub Honorowych 
Dawców Krwi. Zapraszamy  
do udziału i wsparcia tej 
ważnej inicjatywy! 

A kcję przygotował karczewski Klub 
Honorowych Dawców Krwi. 21 

września od godziny 9.00 do godziny 
13.00 zorganizowana zostanie zbiór-

ka krwi. Tradycyjnie, jak podczas po-
przednich akcji wymagane jest zapisa-
nie się na konkretną godzinę. Zapisów 

można dokonać w czwartek i piątek 
poprzedzający akcję pod nr tel. 505 
409 078 – w godzinach 18.00 - 19.00 – 
poinformowali organizatorzy..

Ważne, by w dniu poprzedzającym 
oddanie krwi wypić około 2 litry pły-
nów - najlepiej wody lub soków. W dniu 
poboru należy być wyspanym, ograni-
czyć palenie papierosów, a także spożyć 
lekki posiłek. Osoby, które mają objawy 
przeziębienia lub przyjmują leki, nie 
powinny się zgłaszać na zbiórkę.

Agnieszka Deja


